organisasi Jam’iyatul Khair, Budi Utomo, dan Komite Pembela Kanjeng Nabi

Muhammad SAW. Kontribusi pemikiran K.H Ahmad Dahlan dalam bidang sosial

ialah dengan mendirikan organisasi sosial yaitu yang diberi nama

Muhammadiyah. Perkumpulan ini didirikan pada tanggal 8 November 1912 M

atau 8 Djulhijah 1330 Hijriah. Menurut Ansoriy (2010: 56)

“Awal berdiri terdapat 9 orang pengurus inti yang pertama adalah Ahmad
Dahlan sebagai ketua dan Abdullah Sirat sebagai sekretaris. Sementara,
anggotanya adalah Ahmad, Abdul Rahman, Sarkawi, Muhammad, Jaelani,
Akis, dan Mohammad Fakih.